

The background of the page features a large, faint watermark of the coat of arms of Elbląg County. It depicts a white sailing ship with a red cross on its sail, set against a red shield with a white cross. The ship is flanked by two yellow castles. Above the ship is a yellow cross.

Zarząd Powiatu w Elblągu

Sprawozdanie za 2021 r. z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Przepis prawa, tj. art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) stanowi, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Elbląg, maj 2022 r.

Wstęp	3
I. Formy współpracy Powiatu Elbląskiego z organizacjami pozarządowymi	4
II. Pomoc w pozyskiwaniu środków z innych źródeł	11
III. Informowanie o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków	11
IV. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji	12
V. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonym z przedstawicieli organizacji pozarządowych, innych podmiotów i stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego oraz przedstawicieli samorządu powiatowego	13
VI. Zespół ds. ekonomii społecznej	13
VII. Wspieranie organizacyjne i lokalowe w zakresie realizacji zadań publicznych o szczególnie ważnym znaczeniu dla samorządu powiatowego	14
VIII. Inne formy wsparcia organizacji pozarządowych	14
IX. Zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie	15
X. Patronat Starosty Elbląskiego	15
XI. Konkurs „Wieś z inicjatywą”	16
XII. Ankieta dotycząca informacji o organizacjach pozarządowych	17
Podsumowanie	17

Wstęp

„Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) na rok 2021”, został przyjęty przez Radę Powiatu w Elblągu uchwałą Nr XXVIII/79/2020 z dnia 27 listopada 2020 r.

Celem nadrzędnym przedmiotowego programu było zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych powiatu, wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie organizacji pozarządowych w realizację i umacnianie partnerstwa pomiędzy powiatem a organizacjami.

W 2021 r. na terenie powiatu elbląskiego zarejestrowano jedną nową organizację pozarządową i jedną fundację. Łącznie w minionym roku kalendarzowym na terenie naszego powiatu funkcjonowały 221 stowarzyszenia i organizacje społeczne oraz 16 fundacji (informację zaczerpnięto z danych źródłowych GUS wg stanu na dzień 31.12.2021 r.).

Funkcjonujące na terenie powiatu elbląskiego stowarzyszenia w minionym roku realizowały głównie działania na rzecz:

- 1) rozwiązywania problemów lokalnej społeczności;
- 2) rozwoju miejscowej kultury, sportu i rekreacji;
- 3) kultywowania tradycji ludowych;
- 4) promocji miejscowości.

Stowarzyszeniami o szczególnym znaczeniu dla powiatu elbląskiego są Lokalne Grupy Działania, które funkcjonują na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, poprzez promowanie ich atrakcyjności, jako miejsca do prowadzenia działalności gospodarczej, miejsca zamieszkania oraz aktywizacji i rozwoju współpracy społeczeństwa lokalnego.

Na terenie powiatu elbląskiego funkcjonuje jedna grupa lokalna – Stowarzyszenie LGD „Łączy nas Kanał Elbląski”, która działa w ramach osi 4. LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Powyższa organizacja obejmuje swoim zasięgiem część powiatu elbląskiego, tj.: gminy Elbląg, Gronowo Elbląskie, Godkowo, Markusy, Pasłęk i Rychliki. Pozostałe gminy, tj.: Milejewo, Młynary i Tolkmicko znajdują się w zasięgu działania Stowarzyszenia LGD „Partnerstwo Północnej Warmii i Wysoczyzny Elbląskiej” z siedzibą we Fromborku.

Sprawozdanie przedłożone Radzie Powiatu w Elblągu jest udokumentowaną formą realizacji polityki współpracy samorządu powiatu z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego, która zmierza do zapewnienia efektywnych warunków działania organizacji.

I. Formy współpracy Powiatu Elbląskiego z organizacjami pozarządowymi

W minionym roku, jedną z form współpracy Powiatu Elbląskiego z organizacjami pozarządowymi, było zlecenie realizacji zadań publicznych poprzez:

1) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji;

W 2021 r. odbył się **jeden otwarty konkurs ofert** na realizację zadania w **zakresie powierzenia prowadzenia w 2022 r. punktu nieodpłatnej pomocy prawnej** – wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania wyniosła **64.020,00 zł**.

Do konkursu ofert przystąpiło **sześć podmiotów**. Zarząd Powiatu w Elblągu wybrał ofertę Elbląskiego Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej.

W 2021 r. Centrum Mediacji w ramach przedmiotowego zadania, udzieliło mieszkańcom powiatu elbląskiego około 180 porad prawnych.

2) wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na ich realizację;

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie Powiatu Elbląskiego na realizację zadań w 2021 r. w ramach otwartych konkursów ofert wyniosła ogółem **170.000 zł, w tym:**

- a) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – **77.000 zł**;
- b) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – **80.000 zł**;
- c) turystyka i krajoznawstwo – **10.000 zł**;
- d) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie – **3.000 zł**.

Na ww. zadania Zarząd Powiatu w Elblągu ogłosił **dwa** otwarte konkursy ofert, tj.:

- 1) w grudniu 2020 r. (na zadania realizowane od stycznia 2021 r.) na **wsparcie** realizacji zadań publicznych w 2021 r. (edukacja, sport);
- 2) w styczniu 2021 r. (na zadania realizowane do końca 2021 r.) na **wsparcie** realizacji zadań publicznych w 2021 r. (sport, kultura, turystyka).

Na ogłoszone (grudzień 2020 r. i styczeń 2021 r.) **dwa konkursy** łącznie wpłynęło **21** ofert na zadania z zakresu:

- 1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – **7** ofert;
- 2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – **11** ofert;
- 3) turystyki i krajoznawstwa – **2** oferty;
- 4) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania – **1** oferta.

Z dokumentacji, zgromadzonej w Wydziale Promocji Powiatu, Edukacji, Kultury i Sportu wynika, że w 2021 r. zakres zrealizowanych zadań w ramach wsparcia wykonywania zadań publicznych był następujący:

1) Zakres: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

W ramach zrealizowanych przez Zarząd Powiatu w Elblągu **dwóch** otwartych konkursach ofert, podmioty zgłosiły **siedem** zadań. Po dokonanej ocenie ofert przez Komisję Konkursową podpisano **pięć** umów. **Jedno** zadanie nie otrzymało wsparcia Zarządu Powiatu i **jedna** organizacja nie podjęła się realizacji zadania, a co za tym idzie nie podpisała umowy z Zarządem Powiatu.

Szczegółowe dane dotyczące postępowania konkursowego w przedmiotowym zakresie obrazuje tabela nr 1.

Tab. nr 1. Postępowania konkursowe w 2021 r. w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Lp.	Zadanie	Liczba postępowań konkursowych	Liczba zgłoszonych ofert przez organizacje pozarządowe na ogłoszony konkurs	Liczba zawartych umów przez Powiat Elbląski z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w wyniku konkursów ofert	Liczba odrzuconych ofert	Rezygnacja organizacji z udziału w konkursie/ nie podpisanie umowy
1	2	3	4	5	6	7
1	Organizacja zawodów sportowych dla szkół z terenu powiatu elbląskiego w ramach systemu sportowego współzawodnictwa dzieci i młodzieży szkolnej, w tym udział reprezentacji powiatu w zawodach na szczeblu regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim	2	1	1	0	0
2	Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców powiatu elbląskiego		5	3	1	1
3	Przygotowanie i udział reprezentacji powiatu elbląskiego w zawodach sportowych osób niepełnosprawnych		1	1	0	0
RAZEM		2	7	5	1	1

2) Zakres: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

W ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Elblągu jednego otwartego konkursu ofert, podmioty zgłosiły **jedenaście** zadań. Po ocenie ofert przez Komisję Konkursową podpisano **dziesięć** umów. Z dokumentacji dotyczącej prac Komisji Konkursowej wynika, że **jedno** zadanie nie otrzymało wsparcia Zarządu Powiatu.

Szczegółowe dane, dotyczące postępowania konkursowego w przedmiotowym zakresie obrazuje tabela nr 2.

Tab. nr 2. Postępowania konkursowe w 2021 r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Lp.	Zadanie	Liczba postępowań konkursowych	Liczba zgłoszonych ofert przez organizacje pozarządowe na ogłoszony konkurs	Liczba zawartych umów przez Powiat Elbląski z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w wyniku konkursów ofert	Liczba odrzuconych ofert	Rezygnacja organizacji z udziału w konkursie
1	2	3	4	5	6	7
1	Działania na rzecz propagowania kultury mniejszości narodowych	1	0	0	0	0
2	Organizacja przedsięwzięć kulturalnych festynów, imprez, plenerów artystycznych, wernisaży, przeglądów artystycznych na terenie powiatu		7	7	0	0
3	Działania na rzecz edukacji kulturalnej oraz artystycznej wśród dzieci i młodzieży wiejskiej w powiecie elbląskim		1	1	0	0
4	Wsparcie przygotowania i wydania publikacji spełniających standardy merytoryczne i redakcyjne promujące dziedzictwo kulturowe Powiatu Elbląskiego		1	1	0	0
5	Prowadzenie zajęć i warsztatów dla dzieci, młodzieży, dorosłych i rodzin z zakresu dziedzictwa kulturowego Powiatu Elbląskiego, w tym z wykorzystaniem technologii informatycznych, możliwości pracy on-line i mediów społecznościowych		1	0	1	0
6	Działania na rzecz zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego		0	0	0	0
7	Organizacja konkursów związanych z kulturą na terenie powiatu elbląskiego, organizacja przeglądów dziedzictwa kulturowego powiatu		1	1	0	0
RAZEM		1	11	10	1	0

3) Zakres: Turystyka i krajoznawstwo

W ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Elblągu **jednego** otwartego konkursu ofert, podmioty zgłosiły **dwa** zadania. Po dokonanej ocenie ofert przez Komisję Konkursową, Zarząd Powiatu podpisał ze wszystkimi wnioskodawcami umowy.

Szczegółowe dane, dotyczące postępowania konkursowego w przedmiotowym zakresie zawarto w tabeli nr 3.

Tab. nr 3. Postępowania konkursowe w 2021 r. w zakresie turystyki i krajoznawstwa.

Lp.	Zadanie	Liczba postępowań konkursowych	Liczba zgłoszonych ofert przez organizacje pozarządowe na ogłoszony konkurs	Liczba zawartych umów przez Powiat Elbląski z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w wyniku konkursów ofert	Liczba odrzuconych ofert	Rezygnacja organizacji z udziału w konkursie
1	2	3	4	5	6	7
1	Organizacja imprez turystycznych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców powiatu elbląskiego	1	2	2	0	0
RAZEM		1	2	2	0	0

4) Zakres: Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie

Zarząd Powiatu w Elblągu ogłosił **jedyn** otwarty konkurs ofert w powyższym zakresie. Zgłoszono **jedno** zadanie, na które po ocenie Komisji Konkursowej podpisano umowę.

Szczegółowe dane, dotyczące postępowania konkursowego w przedmiotowym zakresie obrazuje tabela nr 4.

Tab. nr 4. Postępowania konkursowe w 2021 r. w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.

Lp.	Zadanie	Liczba postępowań konkursowych	Liczba zgłoszonych ofert przez organizacje pozarządowe na ogłoszony konkurs	Liczba zawartych umów przez Powiat Elbląski z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w wyniku konkursów ofert	Liczba odrzuconych ofert	Rezygnacja organizacji z udziału w konkursie
1	2	3	4	5	6	7
1	Pomoc stypendialna uczniom i studentom niepełnosprawnym z powiatu elbląskiego będącym w trudnej sytuacji materialnej	1	1	1	0	0
RAZEM		1	1	1	0	0

Na podstawie opinii Komisji Konkursowej Zarząd Powiatu w Elblągu w 2021 r. podpisał umowy łącznie na realizację osiemnastu zadań z czternastoma organizacjami, w tym na:

- a) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – z czterema organizacjami;
- b) kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz turystykę i krajoznawstwo – z dziewięcioma organizacjami;
- c) naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie – z jedną organizacją.

Łączna wartość zrealizowanych zadań publicznych z zakresu:

- a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- b) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- c) turystyki i krajoznawstwa,
- d) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,

w 2021 r. wyniosła łącznie 240.777,42 zł.

Szczegółowe dane, dotyczące wysokości przekazanych środków finansowych z budżetu Powiatu Elbląskiego obrazuje tabela nr 5.

Tab. nr 5. Wysokość środków poniesionych na realizację zadań dofinansowanych przez Zarząd Powiatu w Elblągu w 2021 r.

Lp.	Mierniki efektywności	Zakres				RAZEM
		Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Turystyki i krajoznawstwa	Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania	
1	2	3	4	5	6	7
1	Łączna wysokość środków finansowych Powiatu Elbląskiego zaangażowanych w realizację zadań publicznych w wyniku zawarcia stosownych umów z organizacjami pozarządowymi	50.000,00	56.500,00	7.500,00	3.000,00	117.000,00
2	Stopień wykorzystania środków finansowych przeznaczonych w budżecie Powiatu Elbląskiego na realizację zadań ujętych w Rocznym Programie Współpracy z organizacjami pozarządowymi	50.000,00	56.500,00	7.500,00	3.000,00	117.000,00
3	Łączna wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe w realizację zadań zgodnie z podpisanymi umowami (środki własne i z innych źródeł)	29.051,60	84.150,28	4.775,54	5.800,00	123.777,42
Ogółem (suma lp. 2 + lp. 3)		79.051,60	140.650,28	12.275,54	8.800,00	240.777,42

Łączna kwota środków finansowych wykorzystanych na realizację zadań w 2021 r. (środki z budżetu powiatu i organizacji pozarządowych) wyniosła 240.777,42 zł, w tym: 117.000,00 zł – środki samorządu powiatowego, 29.051,60 zł – środki organizacji pozarządowych.

Z przedłożonych ofert i sprawozdań z realizacji zadań wynika, że liczba beneficjentów, będących uczestnikami działań organizowanych przez organizacje pozarządowe we współpracy z samorządem powiatowym, wyniosła ponad 7,6 tys. osób. Natomiast liczba osób zaangażowanych w realizację zadań po stronie wnioskodawców to blisko 200 osób.

Szczegółowe dane, dotyczące liczby uczestników zadań zrealizowanych w 2021 r. oraz liczby osób zaangażowanych w ich realizację, opracowano na podstawie danych ze sprawozdań organizacji i zestawiono w tabeli nr 6.

Tab. nr 6. Liczba osób uczestniczących w dotowanych zadaniach zrealizowanych przez organizacje pozarządowe w 2021 r.

Lp.	Mierniki efektywności	Zakres				RAZEM
		Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Turystyki i krajoznawstwa	Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania	
1	2	3	4	5	6	7
1	Liczba osób, które były beneficjentami działań podejmowanych przez organizacje we współpracy z Powiatem Elbląskim	5.407	2.162	55	5	7.629
2	Liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy) przez organizacje pozarządowe	57	100	22	7	186
Ogółem		5.464	2.262	77	12	7.815

Różnica w liczbie osób zaangażowanych w bezpośrednią realizację zadań wynika m.in. z charakteru imprez i wymaganej liczby osób do ich obsługi.

Zadania, które otrzymały wsparcie finansowe Zarządu Powiatu w Elblągu w ramach otwartych konkursów ofert dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań publicznych w 2021 r. były z zakresu: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, turystyki i krajoznawstwa, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, dotyczą czterech obszarów:

I. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

1. Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców powiatu elbląskiego

- 1) XXII Otwarte Mistrzostwa Powiatu Elbląskiego w Biegu na Orientację - Elbląski Klub Orienteeringu GRYF przy Klubie Pułku Wsparcia Dowodzenia - 3 000,00 zł;
 - 2) Integracyjny turniej w siatkówkę Piłkową połączony z zawodami rekreacyjnymi - Integracyjny Klub Sportowy ATAK - 6 000,00 zł;
 - 3) Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka - Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Elblągu - 4 000,00 zł;
 - 4) XXVII Międzynarodowy festiwal Unihokeja Dzieci i Młodzieży o "Puchar Bałtyku" - Elbląski Szkolny Związek Sportowy - 8 000,00 zł.
2. Przygotowanie i udział reprezentacji powiatu elbląskiego w zawodach sportowych osób niepełnosprawnych
- 1) Przygotowanie i udział reprezentacji powiatu elbląskiego w zawodach sportowych osób niepełnosprawnych - Integracyjny Klub Sportowy ATAK - 5 000,00 zł.

II. z zakresu kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

1. Organizacja przedsięwzięć kulturalnych festynów, imprez, plenerów artystycznych, wernisaży, przeglądów artystycznych na terenie powiatu
 - 1) Noc muzeów w Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie Górnym - Stowarzyszenie "TalentArt" - 5 000,00 zł;
 - 2) III Ogólnopolskie Biennale Inspiracji – Początek - Stowarzyszenie "TalentArt" - 5 000,00 zł;
 - 3) XVI Złot Miłośników Aniołów - Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi "Aniołowo" - 7 000,00 zł ;
 - 4) Śladami dawnej twórczości - Stowarzyszenie Jantar - 7 000,00 zł;
 - 5) Zajęcia artystyczne w Wiosce Smerfów - Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Zalesie "Zalesianka" - 5 000,00 zł;
 - 6) Spotkania z historią - Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej "Kuźnia Pruska" - 6 000,00 zł;
 - 7) IX Pasłęcki Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej - Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa w Pasłęku - 10 000,00 zł.
2. Działania na rzecz edukacji kulturalnej oraz artystycznej wśród dzieci i młodzieży wiejskiej w powiecie elbląskim
 - 1) Wsparcie zespołu Integraton - Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary - 6 000,00 zł.
3. Wsparcie przygotowania i wydania publikacji spełniających standardy merytoryczne i redakcyjne promujące dziedzictwo kulturowe Powiatu Elbląskiego
 - 1) Mennonici na Żuławach - przewodnik Turystyczny - Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi "Oleśno - wieś z pomysłem" - 2 500,00 zł.
4. Organizacja konkursów związanych z kulturą na terenie powiatu elbląskiego, organizacja przeglądów dziedzictwa kulturowego powiatu
 - 1) XVIII Edycja Powiatowego Konkursu Piosenki Obcej - Towarzystwo Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego w Pasłęku - 3 000,00 zł.

III. z zakresu turystyki i krajoznawstwa

1. Organizacja imprez turystycznych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców powiatu elbląskiego
 - 1) Nawigacyjny Rajd Rowerowy - Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej "Kuźnia Pruska" - 5 000,00 zł;
 - 2) Kreatywna turystyka - Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi "Oleśno - wieś z pomysłem" - 2 500,00 zł.

Wykaz zadań, które nie otrzymały wsparcia finansowego Zarządu Powiatu w Elblągu w 2021 r.:

- 1) Zdalne warsztaty modelarskie dziedzictwa architektonicznego - Stowarzyszenie "GD".
- 2) Grand Prix Polski I Turniej Cheerleaders w Pasłęku - Stowarzyszenie Energy Cheerleaders.

Aby od stycznia 2022 r. umożliwić realizację zadań, Zarząd Powiatu w Elblągu w grudniu 2021 r. ogłosił konkurs na dwa zakresy zadań, tj. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej (2 zadania) oraz nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie (1 zadanie).

Rozstrzygnięcie konkursu i podpisanie umów na realizację ww. zadań nastąpiło w I kwartale 2022 r.

Z analizy dokumentów zgromadzonych w Wydziale Promocji Powiatu, Edukacji, Kultury i Sportu w 2021 r. żadna organizacja pozarządowa nie złożyła oferty w trybie pozakonkursowym na realizację zadania określonego w art. 19a ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie (oferta uproszczona).

II. Pomoc w pozyskiwaniu środków z innych źródeł

1. Starostwo Powiatowe w Elblągu, zgodnie z rocznym programem współpracy deklarowało gotowość rekomendacji projektów i partnerstwo w projektach z samorządem powiatowym.

W 2021 r. żadna z organizacji pozarządowych powiatu elbląskiego nie skorzystała z tej formy współpracy.

2. W 2013 r. Wydział Promocji Powiatu, Edukacji, Kultury i Sportu opracował projekt uchwały w sprawie ustanowienia procedury udzielania pożyczek dla organizacji działających w sferze pożytku publicznego, które mogą być wykorzystane na wkład własny lub realizację projektów refundowanych, finansowanych ze środków pochodzących z funduszy europejskich i innych źródeł zewnętrznych (Uchwała Nr 3/2013 Zarządu Powiatu w Elblągu z dnia 22 stycznia 2013 r. w sprawie ustanowienia procedury udzielania pożyczek dla organizacji działających w sferze pożytku publicznego na wkład własny lub realizację projektów refundowanych, finansowanych ze środków pochodzących z funduszy europejskich i innych źródeł zewnętrznych).

W 2021 r. żadna z organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Elbląskiego nie skorzystała z tej formy współpracy.

III. Informowanie o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków

Starostwo Powiatowe w Elblągu, administrując stronę internetową www.powiat.elblag.pl zamieszczało nie tylko aktualności z życia powiatu, ale również informacje o wydarzeniach społecznych, kulturalnych i sportowych. Organizacje pozarządowe za pośrednictwem powiatowej strony internetowej, miały możliwość dzielenia się z mieszkańcami powiatu

informacjami o ważnych dla organizacji wydarzeniach, jak również dotyczącymi bieżącej działalności.

Wykorzystując technologię informacyjną, jak również pocztę elektroniczną, Starostwo Powiatowe w Elblągu informowało oraz zapraszało organizacje do wzięcia udziału w warsztatach, szkoleniach podnoszących wiedzę i umiejętności organizacji. Spotkania te były prowadzone m.in. przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie, Stowarzyszenie ESWIP w Elblągu.

W 2021 r. na stronie internetowej zamieszczano informacje, skierowane do organizacji pozarządowych, dotyczące realizowanych konkursów oraz zaproszenia do udziału w różnych wydarzeniach, jak też relacje z odbytych imprez. Zamieszczano informację dotyczące panującej sytuacji epidemicznej, które mogły wpłynąć na funkcjonowanie organizacji pozarządowych i wykonywanych przez nie zadań lokalnie.

IV. Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji

Zgodnie z uchwałą nr XXXV/44/10 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 17 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, w 2021 r., konsultacjom społecznym poddano projekt uchwały Rady Powiatu w Elblągu w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 r.

Projekt uchwały zamieszczono na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Elblągu (www.powiat.elblag.pl), BIP oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie urzędu, jak również przedłożono do zaopiniowania Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

W terminie 14 dni od publikacji organizacje z terenu powiatu elbląskiego miały możliwość zapoznania się z projektem uchwały oraz przekazanie na piśmie swoich uwag dotyczących treści dokumentu.

W 2021 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Elblągu w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Ze względu na utrzymujący się stan pandemii, w programie współpracy na rok 2022 wprowadzono zapisy odnoszące się to panującej sytuacji, a mianowicie:

- 1) W roku 2021 w związku z epidemią (COVID-19) organizacje pozarządowe oraz podmioty o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, zobowiązane są, w toku realizacji zadań przestrzegać wytycznych Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego i postanowień zawartych w aktach prawnych wyższego rzędu dotyczących COVID-19.
- 2) Organizacje pozarządowe oraz podmioty o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, realizując zadania wynikające, w szczególności z ogłoszonych konkursów ofert mogą wykorzystywać technologie informatyczne, techniki on-line i media społecznościowe.

V. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonym z przedstawicieli organizacji pozarządowych, innych podmiotów i stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego oraz przedstawicieli samorządu powiatowego

W 2021 r. funkcjonowały cztery zespoły o charakterze doradczym i inicjatywnym:

- 1) Powiatowa Rada Sportu;
- 2) Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego;
- 3) Powiatowa Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Elbląskim;
- 4) Zespół ds. Promocji i Upowszechniania Ekonomii Społecznej w Powiecie Elbląskim.

W dniu 25 marca 2011 r., uchwałą nr V/19/2011 Rady Powiatu w Elblągu w sprawie przyjęcia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, powołano Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego.

Zgodnie z przedmiotową uchwałą do Rady należało desygnować dwóch przedstawicieli organu stanowiącego, trzech przedstawicieli organu wykonawczego powiatu elbląskiego oraz pięciu przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych podmiotów, o których mowa odpowiednio w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W dniu 16 września 2020 r. powołano na IV Kadencję Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego (2020-2023), w składzie:

- 1) przedstawiciele Rady Powiatu w Elblągu, tj.: Krystyna Chojnacka-Borosiewicz, Roman Kogut;
- 2) przedstawiciele Zarządu Powiatu w Elblągu, tj.: Ryszard Wroński, Zbigniew Rutkowski, Jacek Matukiewicz;
- 3) przedstawiciele organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie powiatu elbląskiego, tj.:
 - a) Halina Cieśla - Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Aniołowo;
 - b) Marlena Szwemińska - Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi „Oleśno–wieś z pomysłem”;
 - c) Jadwiga Ciszewska - Stowarzyszenie „Dwie Wsie”;
 - d) Iwona Kowalska - Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Zalesie „Zalesianka”;
 - e) Adam Makarewicz - Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej „Kuźnia Pruska”.

Na pierwszym posiedzeniu wybrano prezydium Rady, w następującym składzie:

- 1) Halina Cieśla - Przewodnicząca Rady;
- 2) Iwona Kowalska - Wiceprzewodnicząca Rady;
- 3) Roman Kogut – Sekretarz Rady.

W 2021 r. Rada konsultowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 oraz typowała przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowych.

VI. Zespół ds. ekonomii społecznej

Uchwałą nr 42/2013 Zarządu Powiatu w Elblągu z dnia 9 lipca 2013 r. powołano Zespół ds. Promocji i Upowszechniania Ekonomii Społecznej w Powiecie Elbląskim.

W skład Zespołu wchodzi 20 osób. Przewodniczącym ww. Zespołu w 2021 r. był dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Elblągu.

W przedmiotowej uchwale określono zadania Zespołu, do których należało:

- 1) promowanie ekonomii społecznej i tworzenie przyjaznego klimatu dla jej rozwoju w powiecie;
- 2) upowszechnianie dobrych praktyk w obszarze ekonomii społecznej;
- 3) wypracowywanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie wdrażania ekonomii społecznej w powiecie;
- 4) ocena stanu rozwoju ekonomii społecznej w powiecie;
- 5) inicjowanie i wspieranie współpracy pomiędzy jednostkami sektora publicznego, prywatnego i organizacjami pozarządowymi na rzecz promocji i rozwoju ekonomii społecznej;
- 6) inicjowanie działań wspierających powstawanie i funkcjonowanie podmiotów ekonomii społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem organizacji pozarządowych;
- 7) opracowanie długoterminowego planu rozwoju ekonomii społecznej powiatu elbląskiego;
- 8) sporządzanie rocznego planu działań zespołu, jego ewaluacja oraz sporządzanie rocznego sprawozdania z realizacji zadań.

VII. Wspieranie organizacyjne i lokalowe w zakresie realizacji zadań publicznych o szczególnie ważnym znaczeniu dla samorządu powiatowego

Organizacje pozarządowe mają możliwość organizowania spotkań w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego.

Starostwo Powiatowe w Elblągu w 2021 r. wspierało także lokalowo Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania. Stowarzyszeniu odpłatnie wynajmowało pomieszczenia w budynku przy ul. Komeńskiego 40, gdzie aktualnie funkcjonuje biuro Stowarzyszenia oraz pomieszczenie w budynku Starostwa Powiatowego w Elblągu (ul. Saperów 14A), z przeznaczeniem na archiwum.

Ponadto, w 2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Komeńskiego 40, udostępniało salę konferencyjną i inne pomieszczenia na posiedzenia Komisji Konkursowej oceniającej wnioski w ramach otwartego konkursu ofert oraz na spotkania Lokalnej Grupy Działania Łączy Nas Kanał Elbląski.

VIII. Inne formy wsparcia organizacji pozarządowych

Organizacje pozarządowe w ramach udzielonych dotacji celowych z budżetu Powiatu Elbląskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej dla podmiotów określonych w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo Ochrony Środowiska w roku **2021** otrzymały wsparcie w wysokości **15.912** zł. Wsparcie otrzymała Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Cieplicach – na instalacje fotowoltaiczną w budynku mieszkalnym i w kościele.

Na podstawie art. 220 ust. 1 w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 7a i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920

ze zm.) w 2021 r. przekazano gminom **cztery** dotacje w łącznej wysokości **19.988 zł**, z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

Dotację otrzymały:

- 1) **Gmina Godkowo**: OSP w Osieku na zakup 2 szt. drzwi do remizy strażackiej – w kwocie 2.378 zł;
- 2) **Gmina Markusy**: OSP w Zwierznie na zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego GBA MAN 4x4 -w kwocie 10.000 zł;
- 3) **Gmina Pasłęk**: OSP w Zielonce Pasłęckiej na zakup motopompy pływającej – w kwocie 2.585 zł;
- 4) **Gmina Rychliki**: OSP w Kwietniewie na zakup 6 szt. wyspecjalizowanej strażackiej odzieży ochronnej – w kwocie 5.025 zł.

IX. Zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie

Zgodnie z uchwałą nr XXXVII/61/10 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy powiatu bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), mogli składać do Zarządu Powiatu w Elblągu wnioski o realizację zadania publicznego.

Zakres inicjatywy lokalnej wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych określa art. 19b przywołanej powyżej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Inicjatywa lokalna może obejmować w szczególności: budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, działalność charytatywną, podtrzymania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, promocji i organizacji wolontariatu, edukacji, oświaty i wychowania, działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki (wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa), ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach (ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego), porządku i bezpieczeństwa publicznego.

W 2021 r. nie wpłynął żaden wniosek na realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

X. Patronat Starosty Elbląskiego

Zgodnie z Regulaminem przyznawania Patronatu Starosty Elbląskiego, w 2021 r. Patronat otrzymało 12 organizacji pozarządowych z terenu powiatu elbląskiego. Zgłaszające się organizacje otrzymały wsparcie rzeczowe o wartości 12.000 zł.

Patronat Starosty Elbląskiego, oprócz organizacji pozarządowych, otrzymały także inne podmioty, m.in.: instytucje oświaty czy kultury. W roku sprawozdawczym było ich 11.

Pula środków wykorzystanych w 2021 r. dla różnych organizacji i podmiotów w ramach udzielonego Patronatu Starosty wyniosła 26.000 zł.

XI. Konkurs „Wieś z inicjatywą”

W lutym 2021 r. Starosta Elbląski już po raz jedenasty ogłosił konkurs „Wieś z inicjatywą – edycja 2021”. Celem konkursu było wyłonienie najbardziej aktywnych wsi, które w 2019 r. i 2020 r. dzięki społecznej pracy mieszkańców wiele zmieniły w swoich miejscowościach.

Do konkursu przystąpiło 12 sołectw zgłoszonych wspólnie przez sołtysów i organizację pozarządową działającą w tych miejscowościach. Z gminy Młynary do konkursu zgłoszono wsie: Karszewo, Sąpy i Nowe Monasterzysko; z gminy Elbląg: Nowakowo; z gminy Pasłęk: Aniołowo; z gminy Rychliki: Rychliki; z gminy Milejewo: Zalesie, Piastowo i Rychnowy, z gminy Gronowo Elbląskie: Oleśno i Różany oraz z gminy Godkowo: Dobry.

Komisja konkursowa dokonała wizytacji terenowej wybranych miejscowości i wytypowała wsie, których inicjatywy miały szczególne znaczenie dla lokalnej społeczności i w dużej mierze przyczyniły się do zmiany wizerunku miejscowości, pobudzenia aktywności, gotowości do realizacji kolejnych pomysłów oraz troski o dobro wspólne.

Łącznie od 2011 r. tj., od chwili ogłoszenia konkursu „Wieś z inicjatywą” do rywalizacji stanęło 58 miejscowości z terenu powiatu elbląskiego. Niektóre wsie rywalizowały prawie każdego roku, zgłaszając swoje inicjatywy, co spowodowało, że komisja konkursowa przeprowadziła łącznie 129 wizytacji wsi zgłoszonych do konkursu.

W 2021 r. komisja konkursowa przyznała pierwszą nagrodę w wysokości 7 tys. zł, drugą nagrodę w wysokości 5 tys. zł, trzecią nagrodę w wysokości 3 tys. zł, oraz 4 wyróżnienia po 1 tys. zł.

Nagrody otrzymały:

- 1) I miejsce – wieś Aniołowo, gm. Pasłęk - nagroda 7.000 zł**
- 2) II miejsce - wieś Oleśno, gm. Gronowo Elbląskie - nagroda 5.000 zł**
- 3) III miejsce - wieś Zalesie, gm. Milejewo - nagroda 3.000 zł.**

Wyróżnienie i nagrodę w wysokości 1.000 zł otrzymały:

- 1) Wieś Rychliki gm. Rychliki – nagroda 1.000 zł;**
- 2) Wieś Różany gm. Gronowo Elbląskie – nagroda 1.000 zł;**
- 3) Wieś Nowe Monasterzysko gm. Młynary – nagroda 1.000 zł;**
- 4) Wieś Karszewo gm. Młynary – nagroda 1.000 zł.**

Podczas uroczystości w dniu 15 października 2021 r., nagrodzone miejscowości otrzymały serdeczne gratulacje i podziękowania za pracę społeczną wykonaną na rzecz swoich małych ojczyzn. Do życzeń składanych przez Starostę Elbląskiego Macieja Romanowskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu w Elblągu Genowefę Kwoczek, Wicestarostę Elbląskiego Ryszarda Zajacę oraz Przewodniczącego Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego, Turystyki i Promocji Powiatu Elbląskiego Dariusza Bartona dołączyli się także obecni na spotkaniu Burmistrz Młynar Renata Bednarczyk, Wójt gminy Rychliki Zbigniew Lichuszewski, Wójt gminy Milejewo Krzysztof Szumała, Wójt gminy Gronowo Elbląskie Marcin Ślęzak oraz Sekretarz Miasta i Gminy Pasłęk Stanisław Mikłusz.

Kolejna edycja konkursu przewidywana jest w na pierwsza połowę 2022 roku.

XII. Ankieta dotycząca informacji o organizacjach pozarządowych

Starostwo Powiatowe w Elblągu, realizując program współpracy w 2021 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej, przekazało organizacjom pozarządowym z terenu powiatu, prośbę dotyczącą wypełnienia ankiety, której celem była aktualizacja bazy danych organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie powiatu elbląskiego. Informację w sprawie aktualizacji bazy danych organizacji, zamieszczono również na stronie internetowej powiatu.

Na wysłane pisma do organizacji pozarządowych z terenu powiatu elbląskiego odpowiedziało 14 organizacji.

Dane o nazwach organizacji, adresach korespondencyjnych, ew. numerach telefonów, ew. adresach e-mail zamieszczane są na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Elblągu w zakładce organizacje pozarządowe.

Aktualizacja informacji o aktywnych organizacjach umożliwia poprawę komunikacji pomiędzy organizacjami pozarządowymi a samorządem powiatowym, głównie w zakresie przesyłania informacji w formie elektronicznej, ze względu na szybkość i efektywność komunikacji.

Podsumowanie realizacji Programu Współpracy za rok 2021

Realizacja Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r. miała na celu zacieśnienie współpracy pomiędzy samorządem powiatu elbląskiego, a sektorem pozarządowym, integrację III sektora, a w dalszej perspektywie integrację regionu.

Pomimo utrzymującego się stanu pandemii, współpracę finansową realizowano w kilku obszarach, zarówno w formie wspierania, jak i powierzania realizacji zadań publicznych.

W 2021 r. Zarząd Powiatu w Elblągu ogłosił **trzy** konkursy ofert, w których **15** podmiotów otrzymało wsparcie finansowe na realizację zadań publicznych w zakresie:

- 1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
- 2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 3) turystyki i krajoznawstwa;
- 4) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
- 5) powierzenia prowadzenia w 2022 r. punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.

W 2021 roku:

- 1) żadna organizacja pozarządowa nie złożyła oferty w trybie pozakonkursowym na realizację zadań określonych w art. 19a ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie;
- 2) 12 organizacji pozarządowych otrzymało Patronat Starosty Elbląskiego oraz wsparcie rzeczowe swoich inicjatyw w wysokości 12.000 zł;
- 3) siedem miejscowości powiatu elbląskiego zgłoszonych do konkursu „Wieś z inicjatywą” przez sołtysa lub/oraz prezesa stowarzyszenia otrzymało nagrody finansowe o łącznej wysokości 19.000 zł.

Powiat Elbląski udzielił organizacjom pożytku publicznego wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych w łącznej wysokości **216.920,00 zł**, w tym:

- 1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 50.000,00 zł;
- 2) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 56.500,00 zł;
- 3) turystyka i krajoznawstwo – 7.500,00 zł;
- 4) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświat i wychowanie – 3.000,00 zł;
- 5) dotacje celowe:
 - a) z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej – 15.912,00 zł;
 - b) dla Ochotniczych Straży Pożarnych – 19.988,00 zł.
 - c) powierzenie prowadzenia w 2022 r. punktu nieodpłatnej pomocy prawnej – 64.020,00 zł.

Organizacje wykorzystały w 2021 r. przyznane dotacje w łącznej wysokości **216.920,00 zł**.

Inne wydatki, które poniósł Powiat Elbląski w 2021 r. na rzecz organizacji pozarządowych wyniosły łącznie **31.000,00 zł**, w tym:

- 1) Patronaty Starosty Elbląskiego – 12.000,00 zł;
- 2) Konkurs „Wieś z inicjatywą” – 19.000,00 zł.

Razem w 2021 r. Powiat Elbląski wydatkował 247.920,00 zł na różne formy wsparcia organizacji pozarządowych i ich inicjatywy, zrealizowane dla mieszkańców zamieszkałych na terenie powiatu.

Z przedłożonych ofert i sprawozdań z realizacji zadań wynika, że liczba beneficjentów, będących uczestnikami działań organizowanych przez organizacje pozarządowe we współpracy z samorządem powiatowym, wyniosła ponad 7,6 tys. osób. Natomiast liczba osób zaangażowanych w realizację zadań po stronie wnioskodawców to blisko 200 osób.

Obok omawianej kwestii finansowania zadań w 2021 r., niezwykle istotna była także cała sfera współpracy pozafinansowej, polegająca zarówno na wspieraniu organizacji w ich codziennym działaniu oraz na włączaniu ich w podejmowanie kluczowych decyzji lokalnych.

Zrealizowane zadania przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców w wielu obszarach społecznej aktywności, a także do pełniejszego zaspokojenia ich potrzeb. Natomiast organizacje poprzez aktywność mogły promować wśród mieszkańców powiatu elbląskiego swoje osiągnięcia i dorobek.

Wszelkie wątpliwości oraz pytania, ze strony organizacji pozarządowych, związane z funkcjonowaniem organizacji, dotacjami, patronatami czy innymi konkursami były na bieżąco omawiane i wyjaśniane telefonicznie bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej przez pracowników Wydziału Promocji Powiatu, Edukacji, Kultury i Sportu.

Opracowała:

Karina Ulewska - Koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Źródła wykorzystane do opracowania sprawozdania – informacje zebrane z komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Elblągu tj. z: Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Wieloosobowego Stanowiska ds. Bezpieczeństwa Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych, Wydział Organizacyjny, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Elblągu, Wydziału Promocji Powiatu, Edukacji, Kultury i Sportu oraz strony internetowej powiatu.